cia. . dicitur autem in eo quod infidelis potest dici quia hoc dicitur non de lacrimis  
 fidei sed de fidei enim ipsa fides qua nunc per se . . . . .  
 scilicet illi sunt uisionis qua dominus facit ad faciem . . . . .  
 petrus habuit fidei passionis . . . . .  
 ad potest dici in fidei significatione . . . . .  
 sub hoc quod uidit nullum meritum sic dicitur . . . . .  
 in ligno pendere fides itaque . . . . .  
 utrum sit uetus . . . . .  
 Aplos . . . . .  
 ubi meritum nisi uirtus . . . . .  
 omnem fidei caritatem non habet . . . . .  
 si nulla uirtus in caritate potest esse sine tunc potest dici quod deus operans per dilectionem  
 sit uirtus . . . . .  
 aucta in illud adauge nobis fide . . . . .

**De fide antiquorum . . . . .**

**S**UPTA DICTIS est addendum de cognitione fidei quam antiqui patres habuerunt  
 ut quam aucta sit plegem moysi . . . . .  
 parua cognitione . . . . .  
 her magna est fides tua . . . . .  
 quoniam uirtus cum uobis est . . . . .  
 sine cognitione . . . . .  
 in uirtute . . . . .  
 non excusetur . . . . .  
 Oportet recedant . . . . .  
 si cum deus inuisibilis sit . . . . .  
 quam uiditari potuit . . . . .  
 que utriusque modum apostolus ostendit . . . . .  
 cum uero subiungit de illis reuelauit ostendit quod humana pro se insufficientes  
 erant . . . . .  
 duobus modis . . . . .

facta ut dicta. Sed quia non potant scire dñe. cū. humana mens se non  
possit ignorare. sed quia dñe. nec ignorare pot qm cū n̄ fuit. sue et  
subsistentia dicitur. et ab alio facta ē qm idcirco non cepisse ostendit.  
q. si ab alio existeret. tunc existendi auctor et n̄ posset. v. in manu  
nihilatione. et in gubernatione. diuinā sapientia et bonitate  
poterant de se. Apparet itaq. q. ante legē p̄a que facta ē in  
uisibili. et in uisibili mundi ordine. ponere p̄legē sc̄ptā cepisse agnitiō  
fidei. tunc enī ille cepit. s. messias n̄ dū tñ modō redemptiō  
plene agnoscebat. s. in tempore legis fuerit. aliquid q. fides  
matrimonii. et dicitur. q. uelut aduocatus ecclesie erat. Auctō de illo simp  
cib. q. non erat facta reuelatio credebant dñm se a remuneratione. s. quantum  
in se intrinsecum sunt. Quia dicunt eos n̄ ē saluos p̄ istas auctoritates.  
Aug. adoptati. Illa tñ fides saluat q. credim nullū hominē liberari. et a quo  
mortis q. p̄ma uirtute. s. nisi p̄mū mediatorē. Cui hominis eide. di  
saluberrimā fide. et illi salui facti sunt. q. p̄mū n̄ in carne crederet.  
in carne uenturū. eade. n̄ q. fides ē. n̄ illor. q. illi eide. s. factum nol  
facta. s. in libro de corrone. et grā. Homo libuit ad amputatione q. facta  
p̄da n̄ fide. s. in xpi. s. super. et uel. et q. p̄mū et q. clamabant di cen  
ta. et anno filio dā. et. q. dñs electi qui in uiam et potuer. s. huc q. in ecclesia  
sunt in mediatore. di. et hominū creder. et credunt. Aug. denuptis. et cupiscia  
eade. fides mediatoris saluos uisib. faciebat. antiquos p̄mū illos cū magnis  
q. a sic credimus. n̄ p̄mū in carne uenisse. et illi uenit sic nos mortuū. ita illi  
mortuū sicut nos sicut. ita illi resurrexerunt. et nos illi ad iudiciū  
uicior. et mortuor. et uenit. et n̄ dicitur isti q. nullus de antiquis potuit sal  
uari. nisi ista quatuor. ad mū eiderent. s. uenturū. et mortuū. et. s. q.  
q. non erat reuelatio facta. hoc penit. ignorabant. q. q. eiderunt. Alii q.  
magis dicunt eos fide. xpi. reuelatā in uniuersis habuisse. et alii q. reuelatio  
erat facta. sicut. hoc isti. et sine ueritate credebant. Commiserunt enī illi  
fide. s. in. v. in. b. boues. et a. bant. et sine. pascebant. iuxta. et. Isti erant.  
et sine. pascebant. iuxta. boues. sic. hodie. in ecclesia. multi simplices. et si na  
distinctor. nesciebant. t̄nitate. et signare. credunt. tñ. quia. in. fide. et. hūm  
litate. ad. heret. et. illi. q. et. credunt. et. sentunt. opponitur. ad. hoc. et. h̄r  
fidem. xpi. uel. n̄. in. uniuersis. credere. s. dñm. et. remunerator. s. i. s. et.

dicat. Omnia in ipsa vita  
ordo in ipso fuit. ab eodem non. n. modo ceperunt esse que in actu orationem  
habent in unitate. in omni creatura sit ipse. ut propheta celi  
etiam ego complebo. modo in celo n. ille est. Itē sapientia que at-  
tingit. sine usque ad finem. in minima creatura usque ad maxima. Tabula ex-  
tremitate usque ad aliam. sicut omnia in deo. ab deo in omnibus. Omnia in deo non per-  
essentia. quia ut aug. dicit. quicquid in deo est. deus est. sicut diximus per dispositionem  
quia ut aug. super iohannem dicit. sicut archa. ante quam fuit. est in mente artificis  
ita omnia in deo ab eodem. nam in sequit. quod ab eodem fuerunt. s. in deo ab eodem. Quasi si  
in deo cepissent. ut in eo esse. in unio sole. ob ponit si creatura in deo. quia ab eo sci-  
untur. aut equam. sicut in g. mala in deo. quod sciunt ab eo. antequam fuit. s. ut diximus. creatura  
in deo quia causa dispositio et causa. ut in malis. non est auctor deus. ut ostendimus  
creatura non sunt in deo presentia. deus in omni creatura presentiam quidam tamen  
calumniatores ueritatis dicunt. cuius potentiam in presentiam ubique esse. quasi  
eum contingere possent inquinatores. sordibus ubique. et essentia. aliter. quod in frivolum  
in ne responsione dignum sit. cum ipsi creatura sordibus. cor poris. nisi lepsi quantum cum  
pollutionem non possit postremo querit ab eis. quod potius deo. occidendum sit  
et quod nunquam presentiam sit. l. quod ubique sit. l. g. aliter. ita quod non ubique sit. Sicut  
audet dicere quod nunquam diuina essentia sit. quod si g. aliter. non ubique. Sicut  
ita aliter sit diuina substantia. quod ubique g. localis. Concedant quod ubique ven-  
talius. Auctoritas namque aug. quam solent inducere. illos errorem potius  
quam inuet destruit. hoc sit de ubique. non loquitur actionibus. ut errorem fouent  
fieri ueritatis efficiuntur. sic namque est ut auctoritate. Illa deus ubique est.  
cui non loci s. actionibus. appropinquam fatendum est. utique in omni loco ueritate  
remittit esse. nec in loco comprehendunt. ullo. quoniam in eum scriptum est  
Aug. addardanum. non quasi spaciose magnitudine opinemur. deum per-  
cuncta diffundi. sicut humum aut lux ita diffunditur. s. ita potius sicut e-  
indubio. quorum neutrum sapientia est. sicut corpore. gradior. una sapientia in  
in utroque non est in maiore maiore. in minore minor. aut minor in uno.  
quam in duobus. ita deus in labore regens in ponere et in tenens mundum. in  
celo totum in utroque totum. in nullo contentus loco. s. in se ipso usque  
totalis. In deo ubique esse dicitur. quia in illa parte rerum absens in totum. quia par-  
te rerum parte sua presentia est. ubi parte altera parte in se ipso. quod non

4

continet eum quibus presentis est: tamquam sine illis esse non possit. Nam si  
 cialocoq; tollo corporibus: corpora non erunt. Tolle ipsa corpora: qualiter  
 non erunt ubi sunt. Opponitur: hodie fit nona causa: sicut anima prius  
 nihil erat ipsa qua de nichilo facta. non erat: ut nihil erat nō  
 est in ea. q̄ ubi non erat prius. in stabilis est: q̄ nō sicut q̄ ut modum si  
 nubes opponatur: fado solis. non est tamen radi us ubi quia prius. nō bē  
 uero est ubi non erat. Si radius non quia nubes ubi radi us erat ubi ceper  
 ē. ma dē est. antequam creatura illa ut ubiq; foret ibidem erat ubi illa  
 facta ē non q̄ m̄ alibi quā prius. tamen dē in dē mōdo: ad omnes: creaturi.  
 quia non semper fuerit cum auctoritas dicit d̄m in singulis. re non  
 tamen ē ubi non erat: quia ubiq; sine loco ueracit̄ est: sicut sempit̄  
 sine tempore. ut auq; dicit. Quam usq; ad plenum discutere non  
 sufficiamus. indubitanter cō credimus d̄m ubiq; essentialiter ē. nec  
 sine eo poterit aliquid subsistere: p̄ momentum ex omnibus: que fecit.  
 quia omnia continet penetrat & anullo otinet: qui non pot̄ com  
 prehendi. p̄ sui immensitate: nec p̄ sui puritate maculari. nec p̄ sui  
 simplicitate diuidi auq;. ad dar dānum non solū uniuersitati crea  
 ture. uerum & cuiuslibet partibus. Totus pariter adest. In eadem  
 facendū est ubiq; ē d̄m p̄ diuinitatis p̄sentia si non ubiq; p̄ habi  
 tationis grām p̄ hanc enim in habitationē ubiq; p̄cal dubio grā  
 dilectionis nō agnoscat. non d̄m pater noster quies ubique: cum ce  
 hoc uerum sit. si quies in celis dicimus q̄ d̄m in omibus: cātis ē: equa  
 liter ē p̄sentiam dicitur sine p̄sentiam p̄ habitantē grām non  
 omibus: si in bonis nō. non equaliter: q̄ quanto melio: et tanto habundanti  
 uel habitat. i. p̄fecti cognoscitur & diligit̄ ab illis sic aī ubi. auq; dicit.  
 in epla ad iherosolimū de origine uirginis: p̄s particulas corporis nota  
 sunt: adest nec minorum immioribus: nec maior in maioribus: si in  
 in alius uicinis uel in alius remissius effectus suos exerce: cū singulis par  
 culis corporis essentialiter sit in malis non ē d̄m p̄ in habnatē grām qua  
 nō illuminantur ab eo uñ lux in tenebris: luce & tenebre eam non com  
 prehendiunt. sic lux solē p̄fundit oculos cecis: non capit̄ ab eo bonos  
 nō illuminat lux ista. si nō equaliter. Aug. ad dar dānum. Cum d̄s quā  
 ubiq; est in omnibus: habitat. si inq; b; habitat non equaliter habitat. Nam

in est illud qd etiam poposuit. ut dupliciter staret in eo spc di qui est meli-  
 orum in omni: scilicet alii sciores sunt ubi habundantius habebat dñm habitare p-  
 hū; ab eo longe et dicunt qd peccando dissimilissimi facti in et appropinqui qui  
 similitudinem eius in peccando recipiunt. sicut qd abiq; pspiciam sine pecc-  
 tiā equaliter in omni loco non est in loco. i. non est localis. De spū creato qd in  
 in loco sit localis scilicet. quidam dicunt qd non sit localis nec in loco ~~in~~ in  
 inhereat. Alii auctoritati. Aug. sup genesis. in pora creatura mouet ptempo-  
 y loca. spūalis creatura tantū ptempora moueri pcepit est in omne passionē ut  
 detestata in gaudium. descendit qd nescit ut in angelis spūalis in hoc est in  
 pūda posterius consideratur dñs nec ptempora nec p loca. S; ubi aug dicit  
 quod spūalis creatura non mouebit p loca hū intellex non habet locale  
 circumscriptionem. et enim que habent dimensionem loco circum scri-  
 buntur. quoniam eis scdm locum principium y medium y finis assignat.  
 Spc nō creatus non habet dimensionem y tam quia terminum habet quia  
 ita est hic quod non alibi localis sit. licet non faciat distantiam in loco qd a  
 y simul spem erit. hū coangustarent locū ut in unis de corporib; y inuen-  
 ret. Solus qd dñs quia in se omnia continet iuxta illud inquit in unis  
 mouemur qd sumus. pcedit terminum. loco continetur hū quequid habet  
 terminum scdm aliquo locale. Et Ambrosius in libro de fide ad gēnū in pēto-  
 ran. De eū dicit y lay. si qua nullus est ad me unus de seraphim. spc sancti  
 quidam nullus dñs sed simpliciter ad unum. spc ad os seraphim mittitur in  
 ministerium. spc orat. ministerium. seraphim de loco ad locum qd mittit. non in  
 complet omnia sed ipsum repletur aspū hoc plane dicit Ambrosius  
 quod angelo cales sunt. **De distinctione y sonarum**

**H**ic considerat restat de his uideri que pertinet ad distinctionem  
 y in unitatis. y prius testimonia auctoritatis adducamus. in gēnēsi  
 facimus hominem ad unam aquem et similitudine mām. per pluralem.  
 tūm tūc ostendit psalmi sunt. De ita dñs ad me filius meus est et ego. hū gē.  
 In euanglio. In principio erat uerbum y c. hūc quoq; inuestigationis  
 y considerationis hūc quaedam exempli y in his que facta sunt  
 dñs enim qui in se uideri non potest in opē suo manifestus est. qd  
 sicut uerbum in sapientia dñi non potuit agnosci donec manifesta  
 est populi inū qd est quasi extrinsecus uerbi sapientia dñi quod dñs

revelant, sicut puerbum ori manifestatur uerbum in cribi. cognatio mentali.  
 Et quia omnes creaturas magis accedit ad similitudinem dei rationalis creaturae.  
 ceterum sola ad imaginem & similitudinem dei est. unde potuit humana  
 mens uel ingenium in similitudinem inuenire eundem quantum ad certitudinem. uidet. n. qm  
 ipse se ipsa nascit sapientia que est uersa quia ipsa delegit sapientiam suam.  
 & ita procedit sapientia deinde. & deinde procedit amor. quia  
 ipsa mens diligit sapientiam generatam a se. & sunt simul h. tria in una  
 substantia. in qua h. tria. h. mens sapientia amor. & h. tria inter se distincta. qm  
 mens non est. sapientia & amor nec sapientia mens & amor. & tñ unta substantia.  
 non recedit. Et concedit mens ab istis ad creatorem suum & considerat eum sapien-  
 tia h. e. & quia nunquam sine sapientia fuit considerat. & in qua forte sapientia  
 fuit considerat. & q. sapientia suam diligit. & amorem ad eam semp habuit.  
 & est. amor ceterum eternum & coeternum sapientiae & ipsius rursum considerat qm  
 potest in deo aliquid diuersum esse ab ea. & ita sapientia dicitur esse. & amor eius  
 dicitur esse. & non manet. & uia unitas in unitate. & hoc trinitas est. pater quia nullo  
 est. & sapientia patris quia pater genita est & sp. scs qui ab utroq. procedit.  
 qui seipsum induit in scriptura amor patris & filii appellat. & sunt istae  
 tres personae distinctae. quia pater non est filius nec sp. scs. nec filius  
 pater & sp. scs & tamen istae tres personae una substantia unius d. Aug.  
 in libro de trinitate. tres personae euidem eorum uel tres personae unam  
 essentiam dicimus. & uel ut personae eadem essentia non dicimus essen-  
 tiam alio personam. alio q. persona. h. u. uelendum e. quare in ista  
 trinitate illa personae q. a nullo est appellatur pater. id est quia de  
 substantia sua quia de substantia sua genuit filium sapientia patris  
 seu uerbum dicitur filius quia genita ab ipso patre h. in ipsa substantia. Et uo-  
 catur spiritus sanctus uerbum bonum quia a patre & filio procedit ductus e.  
 sp. scs. quia inspiratur a patre & filio ad seruandum non tñ uocit sine  
 patre & filio quia trinitas induit e. & inspiratur a patre & filio h. illi e. e. a patre  
 & filio. genitum est illi quod datur ex ipso & accipit. Sp. scs sicut donum est  
 pater & filio. & cum datur ex tempore datur & dari a patre & filio non aliud  
 illi e. quia cum dat e. a patre & filio. & eternum illi e. & non temporale  
 quidam ex ipso sic quod sp. scs e. patris & filii & tñ unum illi est qd. ex ip-  
 so inspiratur a patre & filio. Bede moneta prime dicitur

p. alacritate enim. Cum ipse g. datur hominibus: pfecto sp. mittitur a patre.  
 mittitur: & filio pcedit a patre pcedit: & filio quia: & eius missio est  
 ipsa pcessio quia ex patre: & filio pcedit. Aug. in libro. de doctrina trinitatis. ait.  
 Pcedit non quia natus sit quomodo dicitur. quia datus est a deo qui dicitur  
 referre ad eos quibus datur. Item si non pcedit nisi cum datur neq. pce-  
 det unquam priusquam erit cui daretur: nam dominum potest esse: aut equum  
 datur donatum aut ei datum fuerit: nullo modo dici potest. h. it  
 magna oritur questio quare illa tria quoniam non dicuntur  
 tres psonae sicut illa quae horum similitudinem in dicitate repercalunt.  
 tres psonae dicuntur: sunt: ad q. potest dici q. non sunt psonae: quia  
 sunt affectiones mutabiles circa animam. Aliquando enim anima sine  
 noticia: amore: nec dior potest: noticia hominis est homo. Junior hominis  
 est homo: amor hominis est homo: si sapientia dei deus est amor dei deus est qua  
 non est: modo aliud ab ipso. Tres q. psonae: unus deus una substantia: & unus.  
 una natura. iste tres psonae pater filius: sp. s. pater a nullo est. Vn. aug. dicit pater  
 est principium trinitatis. h. est unitate: quia non est principium sui ipsius  
 sed ab eo ipse filius: ipse a nullo q. filio pcedat sp. s. auctoritates multas  
 hnt. Aplos. dicit misit spm filii sui in corda nra clamantem abba pater.  
 In euanglio. Vn. dicit q. dicit de illo. Greci tamen dicunt spm scm pcedere  
 tamen a patre: non a filio. hoc non dicit quia symbolo aplos nulla sit in mite.  
 Hoc est in credo minori nec in simbolo q. fuit datum in uerem si modo  
 uerem cui habet q. dicit dicitur anathema sit. q. nos ita exponunt: qui  
 dicit. q. dicit. h. uerem istud uerem ibi affirmatiu. ul. negatiu. n. dicitur illi sym-  
 bolo contrariu.

### De nominum istinctione.

**H**IS PER Q. VIVEN DV. Q. EST quidam uita trinitate fr. q. dicitur  
 nomina distinguenda psonas. & talia ueritate nate. sunt ul. substantie  
 significatiua. ut hoc nomina de omnipotenti ueritate. h. o. dicitur ad in substantia.  
 non est aliud est illi nature est quia dicitur omnipotentem est. et n. u. est in mensu  
 sapientem iustitiam similia. no. sicut una centia: non tres. ita unus deus in  
 tres unus omnipotens. unus certus. in mensu. sapient. ita. Aug. in libro. de uer.  
 de trinitate. quia hoc est illi est dicitur q. est tam tres essentialia quia tres duo  
 dicitur non est. sunt nomina aquid: distinguuntur trinitate patri-  
 ingenitus: genitor: & conueniunt patri tantum filio sola conueniunt

Et alia filius gentius natus uerbum alia summa. Spiritu uero hanc. Spiritus sanctus donum  
 procedens a patre et filio et hoc nomen a significat per se quibus prior distinguitur  
 tur. Solus namque pater et filium esse patrem et ingentium. quia nullo est filium  
 filii esse genitum a patre. proprium spiritus sanctus a patre et ingentium. quia  
 a filio procedit et nihil a patre est de omnipotenti sapientis uisus et non  
 distinguitur a filio et spiritu sancto quod si filius de omnipotenti. Similia spiritus sanctus.  
 similiter. Quod cum spiritu sancto non conueniat genitum et hoc ingentis  
 dici possit. Aug. ad orosium. spiritum sanctum nec genitum nec ingentium deserte  
 declarat. qui a se dixit unus ingentium duos filios et uide et culpam. Et  
 horosius ut aug. uoluntate genuit patrem filium a necessitate. Aug. nec uolun  
 tate necessitate et necessitate uide non est pure uoluntas sapientia non pot.  
 Nam quidam nosse interrogasse hereticus utrum uiderent non uolens pater ge  
 nuerit filium. laudabiliter respondisse ait. Sic inquit et tu hereticus  
 des pater est de uoluntate aut necessitate. Si dixisset necessitate grandis  
 sequeretur absurditas. si uoluntate respondetur illi. quod uoluntate  
 des non natura. Ita quod sicut pater natura est deus. ita natura genitum filium  
 et hereditaria etia ineffabilem. ut propheta. generatione eius quies enarra  
 bit. Solent quidam sic opponere non est aliud filium gigni a patre quam est  
 a patre. et hoc quod uenit spiritu sancto et hanc quod uenit a gigni a patre ad quod  
 dicitur. quod cum filius et spiritus sanctus a patre sunt aut in filio a patre. aut spiritus sanctus.  
 Aug. Spiritus quoque a patre est non quomodo natus unum modo quomodo dicitur  
 filius a patre procedit ut ipse ostendit in iohanne dicens. ego ex deo processit. et  
 ueni. ita filius a patre est procedendo et dicens et procedendo utique. et procedit a patre  
 filius ineffabili et dissimili modo non est itaque non est spiritus sanctus. sed genitum quia  
 sit a patre et filio. si gigni uerum ambigere et duos patres et sic unitate eorum  
 fusio in qua et duo patres et duo filio erant. quidam sit gigni quid sit pro  
 cedere in hac uita scribi non poterit. Augustinus tamen in libro de trinitate  
 re. u. de hac genitura dicit. Non aliud illi esse de patre. i. nasci de  
 patre quam uideri de patre. aut aliud uideri patrem uel aliud  
 uideri patrem operantem quam patrem operari. Et quis hoc intelligit.  
 Ambrosius de trinitate. Quomodo filius a patre sit genitus impossibile  
 est scire mens deficit uerum filius. non hominis tamen sanguis super an  
 gelos super cherubim super seraphim super omnem sensum et edere uerum.

discuntur non preuenitur. utro argumenta ubi fidelis querit. Item licet sci  
re quatuor filius non aut licet diceretur quem admodum nat' sit. quida  
en de ingenio suo psumentes dicunt se nescire hoc huius modi. Adhe  
rentes illi auctoritati. ita sup ecclesiasten. quis insaciis scripturis  
sepulchrum non p' impossibile s' p' difficili ponitur ut ubi generationem  
eius quis enarrabit. s' h' intelligit. In omnibus de generatione que  
fuit secundum carnem. quo aliquo modo enarrari pot'. Queri solet  
cum generatio filii a patre nec principium hat nec finē quia n' na  
est utin' debeat dici filius semp' generatus l' semp' genit' est. b' ne g'ard.  
sup iob dñs. Hic xpe in eis q' uirtus & sapientia di' ē de patre ante tem  
poralitat' us est non aut possumus dicere: semp' nascitur. ne in p'fectu  
ē uident'. ad uero ut eternus designari uideat' p'fectus ē semp' dicimus  
quatenus natus ad p'fectionem pertineat' semp' ad eternitatem quam  
us h' ipsum q' p'fectum dicim' multum ab illius ueritatis p'pressionē  
deuiamus. quia q' factum non est non pot' dici p'fectum. im' in fir  
mitates nre uerbis dicimus q' descendit' estote inquit p'fecti sicut  
pater uester celestis p'fectus. In p' salmo quoq' dicitur hodie genuere  
hodie dixit. qui non p'terit' illa generatio. genui quia initio caret'.  
**S**YRA DICTIS ADICIS X'VO. Et. quicquid filius de patre non de q'itate  
tamen posterior patre l' anterior. s' coeternus coimpotens patris.  
consubstantialis coequalis patri filius patri a filio sp' s. Aug' in libro. m. de tri  
nitate. Si coeternus patri filius sicut splenda coeius ignis ē et coeternus  
et coeternus. et notandum quod filius equalis ē patri sedm' substantiam  
non secundum proprietatem qua distinguit' a patre. nec enim q'  
filius est unus d's cum patre una natura una substantia equalis patri  
secundum q' de patre est genitus non equalis est n'q' unequal non est.  
uerum. q' sedm' hoc q' a patre est ingentus. filius genitus. nec equalis  
nec unequalis consideratur. id ē. de spu s'cō. Aug' in libro de trinitate.  
quia uero filius relatiue ad patrem dicitur. non sedm' q' ad patre  
dicitur. filius equalis est patri filius s' sedm' ad se d'r equalis est pa  
tri filius quod clauē ad se d'r secundum substantiam dicitur.  
R' est q' ut secundum substantiam equalis patri. ead' em' q'  
utraq' substantia huius scē trinitatis non debeat dici pater una

detribus personis tota enim unitas est una substantia simplex & indiuidua nec  
 sunt aliquid maius duae persone quam una & tres quam duae enim una  
 quaeq; illarum sit diuina substantia nullo tamen illa eadem substantia non  
 sunt tres maius aliquid quam unam. Augustinus in libro inuocato qd̄ est  
 pater est d̄s. si uis est d̄s. ipse sanctus est d̄s. h̄i tres unus d̄s. nec huiusma  
 nitatis in tria pars est unus d̄s. nec maior est pars duo quam unius.  
 non maius aliquid sunt quā single persone quia spiritus non corpo  
 ralis est magnitudo. Idem non qm̄ d̄s trinitas est. t̄o triplex putandus est  
 d̄s alioquin minor eēt. in singulis quā tribus; part̄ hoc cōfident̄ est q  
 de sancta trinitate nihil d̄s. secundum accidens q̄ t̄m scdm̄ accidens  
 dicitur mutabilis est uero nihil immutabile. non t̄m om̄ne q̄ d̄s de d̄o  
 scdm̄ substantiam. d̄s. quia quaedam scdm̄ relationē. t̄p̄p̄tatem dican  
 tur ut pater filius. Aug. in v. l. de trinitate. ueridens dicit non solet. n̄  
 aliqua mutatione rei cui accidit. nec t̄m om̄ne q̄ d̄s scdm̄ substantiā  
 dicitur. scdm̄ substantiā dicitur. quē s̄i aliquo respectu relationis  
 dicuntur. Iq̄ unitatē diuine substantie expr̄munt. ut d̄s om̄i t̄p̄o  
 & similia. & hec om̄nia ut ait auḡ de singulis dicunt̄ p̄sonis n̄ p̄l̄r.  
 s̄ singularet de tribus; similia dicuntur. Sicut enim pater d̄s om̄i t̄p̄o  
 sapiens eternus iustus. & similia. ita filius est d̄s. omnipotens. cetera.  
 & t̄p̄o sc̄e similit̄er. & h̄i tres unus d̄s omnipotens. unus sapiens. & sic  
 de om̄ib; que scdm̄ substantiā dicuntur. ecce pro hoc nomine p̄sona  
 cum enim hoc nomen p̄sona scdm̄ substantiam dicuntur dicat.  
 de singulis potest enuntiar̄ p̄sonis pater est personam. filius est p̄  
 sona sp̄s. est p̄sona nec t̄m potest dici uti tres una p̄sona. Auḡ p̄sona  
 a se t̄r. sicut d̄s & similia. h̄ aut̄ solum nom̄ est q̄ cum dicatur  
 de singulis ad se p̄l̄r non singularit̄er accipiunt̄ infima. Iē inueniū  
 hoc nomen p̄sona ut ait auḡ. ut cū quereretur quid tres uel quia  
 tria uo nonōne p̄sona responderetur. h̄a res persone. Auḡ. loōt̄ uel  
 diximus p̄sonas non ut aliqua intelligatur r̄nt̄ e diuisiuitas  
 s̄ uel uno uocabulo responderi possit cum d̄s q̄ t̄r & t̄p̄t̄ra h̄m̄  
 cum queritur qd̄ t̄r & t̄ra dicuntur pater & filius. sp̄s sc̄e.  
 dictum est t̄r & t̄p̄one quo nomine non diuisitate intelligi  
 uoluit s̄ singula r̄tatem uoluit ut non solum ibi unitas intelligat̄

trinitas. In trinitate namq non e diuersitas. quia huius pat talis filius  
 s distinctio. nec singularis dicendus ut q. ia est trinita persona. Aug.  
 Questiones ueteris non e legi. vii qd e s singularis. h. v. extm  
 unum hio alim q sit cu alio. Amb. de fide ad granu impator em. q un  
 est substantie separi non potest. si non sit singularis talis. s unatatis.  
 singularitas ad pbnu pnce unatatis aduatiua. h. in parua orit qstio  
 cu h nom psona restant aug sedm tiebtuntia dicit. v. i. h sit distinctio  
 psonae e ronal sube indiuidua natura qm sit utcelligendv filius e  
 alia psona apatre. Hoc eni. sane pot dici. pat e psona. i. ronal suba  
 h e psona. i. ronalis suba. s cu dr e alia psona. non audon dr q sit  
 alia ronalis suba. Item cum dicim pat & filius & spe. s. i. tres psonae non  
 possum dr e tres ronalis sube ad q pot dici qn p se dicit pat e psona.  
 filius e psona. sane ita exponit pat e ronalis suba filius e ronalis suba. s p  
 additione rtrahit figuratio. filius e alia psona. distincte p aliam pterate  
 pater e filius & spe sc sunt tres psonae. i. distincte ptes proprietates. sic cu  
 ndr filius e dr non distinguitur apatre s; cum additur filius est psona.  
 non du sit distinctio notatur. Si quis tamen quereat hanc quesi  
 nem potest solvere ego nulli puidico. Proterea eni unu nomen. s.  
 pluralitate designat psonaru. ita qda nomina s unscia trinitate qd dicitur  
 dngularit non conuinctum. non singillatim utruitat. quodam sin  
 gillatim conuinctum ut ds omnipotens & similia. De dnta non accipit

**P**ost supra dicta. illud considerandum est quia nomina que ad unum eio  
 tatem diuine sube ptenent p determinationes qncp s sine determinatio  
 ne accipiuntur in psonarum distinctione: ut sapientia. bonitas  
 ad substantiam enim referuntur qua tres psonae una sapientia una  
 bonitas. tam cum sapientia patris ad filium tm. bonitas patris & filii  
 ad spm scm simliler sps caritas. tota enim trinitas unius sps una ca  
 ritas s cum addit sps scl cum yda caritas patris & filii solum ad spm  
 scm referunt. pater enim significare hoc nomina ut pntiam intel  
 ligatur filius ut in p uerbis salomonis sepius imo p bonitatem sps  
 s. h. in nomine sps usul e reronumimus in significatioue psonaru  
 sicut dicens. In psalma confessionis tres sps postulat dicens. Spm  
 principali confirma me spm rotu unioe unificet ib; meis.

spm scim tuum ne auferat ame. Qz scilicet tres spe: principalis spe pat est.  
 rectus q est spe. s. spe. s. e. ecce q ieronimus. dicit tres spe. a. psonas.  
 Aug. quoq; in libro de doctrina xpiana tres res dixit ad pluraliter psonam  
 respiciens. ut quippe fit. Res alie sunt quib; fruendum e. alie quib; utendum  
 est. ille quib; est fruendum nos beatos faciunt. illi quib; utendum. tendentes  
 ad beatitudinem adiuuuntur. si redire siner ad patriam uolunt in uherere  
 alicui rei ppe ipsa. Res q fruendum est quib; pater. filius. sps scs. eadeq;  
 trinitas una quedam res est. communis quosomlib; fruentib; eam. Pater  
 itaq; qd eade nomina modo adiuuante substantie modo ad pluralitatem  
 psonarum significandum ponuntur. Similiter hec nomina potentia  
 sapientia bonitas nomina sub e sunt. 7 singulis plones equaliter  
 conueniunt. 7 tamen se pssime in sacra scriptura p potentiam pat  
 p sapientiam filius. p bonitatem spe scs & q b fiat in e inutile ul querere  
 lquerenti satisfacere. Cum hec nomina pater. filius. sps scs translata  
 sunt ad creaturas ad ipsum creatorem trahuntur quod in nobis signifi  
 cat in do significare attribuitur patri potentia filio sapientia.  
 in hominib; enim pater prior est filio. filius posterior ex antiquitate  
 uix pater defectus p posteriori etate. uel filio uix perfectio sensus scs  
 notari attribuitur q patri potentia non uideatur prior filio. 7  
 in impotentia filio sapientia ne uideat posterior. 7 ide minus  
 sapient pater ut in sena. nec dr filius sapientia. io q q ipse solus sapiet.  
 cu uita trinitas una sapientia nec pater potentia q ipse solus fa potet  
 cu uita trinitas una omnipotentia. s; ibi duentia magis fuit. ubi  
 plus dubitari potuit. Vn in simbolo Sr. credo uirtu pater omnipo  
 tere spe z solus ponit ad rigor e significandū 7 erudite solus denotare. 7  
 io bonitas. 7 benignitas frequenter appellat hic orit questio difficilis.  
 si idō tres plone dicuntur q quia potens sapient & benignus est. q non pot  
 quatuor. ly. s. multo. plures cu sit fortis iustus. misericors. pius. c. ad q di  
 cipotest. q. aumq; dicuntur. de do & creduntur ueracit in do ad heretia re  
 feruntur. Si enim di dr auctor. uirtus incommutabilis & summa totū h po  
 tentiae est. si pius uispector intelligit totū h sapientia est. Si pius  
 mansuetus misericors h bonitatis est. se habet tribui summa pfectio e.  
 ubi en concurrat ut utra possit ferre. uelle q e benignitas. ubi deē

si aliquod horum tollat non est summa perfectio. Et si g. trinitas perfecta que  
 nec potest minui nec potest augeri. In creaturis quoque diuisi sunt in diuisi  
 dico trinitatis signa a parte signum potentie est rerum immensitas  
 sapientie pulchritudo bonitas utilitas. Et hec que foris sunt inuisibilia  
 dicognoscuntur creatura rationali. Sicut nomina substantiua de quibus prius  
 diximus dicuntur de singulis personis similiter illa nomina que respectu  
 creature competunt deo temporaliter uelud hec nomina dominus creator miserans  
 Et enim Aug. ait in libro de trinitate non ante fuit dominus quam esset ei ser-  
 uus. itaque temporaliter cepit esse dominus quam creatura in tempore facta cepit  
 a subseruire. Similiter cepit deus creaturam esse in tempore ex quo facta  
 creaturam non enim creauit eo sabetno nec creatori sunt coeterni  
 et cum pater sit dominus et creator et filius similiter et spiritus sanctus <sup>non est</sup> domini sed unus  
 non tres creatores sed unus quilibet dicantur temporaliter de deo et  
 sine mutatione in sui. Aug. ostendit per similitudinem rei que incepta  
 esse per se sunt. sui mutatione. In tria de trinitate. Hummus cum  
 deus pignus et si qua sunt similia. Signum minus nulla sui mutatione  
 potest relatu dici quanto facilius de incomparabili substantia dei  
 accipiendum est. ut quamuis temporaliter dici quod ante non dicebatur  
 substantie dei aliquid accidisse. dicitur ut intelligatur. si illi creaturam  
 ad quam dicitur. Ergo incepta temporaliter dici quod ante non dicebatur  
 de manifestum est relatu dici non secundum accidens quod accidit  
 sed secundum accidens eius ad quod dicitur pater. itaque quod scriptum est  
 dominus et creator et in uerum est. dominus omnium est ab eterno. si non est  
 ab eterno dominus ab eterno creator nec debet mirum uideri quod aliquid  
 dicitur ei accidit sed secundum accidens eius ad quod dicitur et tempore  
 competere namque assumisse ex tempore. ueniunt et hoc nomen ex

**P** ex tempore uenit fidei. et tam ab eterno. **Q**uod proprietate personarum  
 post illa uide in querendo iterum proprietates ille quibus  
 distinguuntur persone sunt ipse personarum distinguuntur. proprietates  
 habetur in illa uictoria in eorum uirtus. et personarum proprietate et in illis  
 multis uictoriis; quidam uoluerunt dicere quod proprietate ille non  
 esset persone ipse opponentes. na. superat discernuntur persone quam  
 et ipse persone. quod auctoritas non refutat. dicit Aug. quod quid uide esse.